

جنگ در قفقاز با شرکت ناتو

نینو بوجانادزه رییس پارلمان گرجستان اقدام اخیر روسیه را بعنوان تلاش برای الحاق نظامی اراضی خواند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : تشنجات بین گرجستان و روسیه همچنان در حال تشدید است. مسکو بطور نمایش گونه بر تشنجات اوضاع می افزاید. این کشور در روزهای اخیر واحدهای جدید نیرو های مسلح خود را وارد اراضی آبخازی کرده است. وزارت امور خارجه روسیه در توجیه افزایش تعداد نیروهای حافظ صلح جامعه کشورهای مشترک المنافع در این منطقه گفت که این اقدام با تمرکز نیرو های مسلح گرجستان در منطقه مناقشه گرجستان - آبخازی در ارتباط است. گرجستان در پاسخ، این اقدام روسیه را الحاق اراضی از طریق نظامی خواند. روز گذشته وزارت امورخارجه روسیه با انتشار بیانیه ای رفتارهای گرجستان در مناطق مناقشه را دسیسه جویانه خواند و تفلیس را به طراحی تجاوز علیه آبخازی متهم نمود. در این رابطه چنین سوالی پیش می آید که آیا فعالیت نیروهای انتظامی کشوری در اراضی همین کشور را می توان به عنوان تجاوز خواند ؟

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه روسی زبان اخو ، نینو بوجانادزه رییس پارلمان گرجستان اقدام اخیر روسیه را بعنوان تلاش برای الحاق نظامی اراضی خواند. کنستانتین گاباشویلی رییس کمیته مناسبات بین المللی پارلمان گرجستان نیز اعلام کرد که افزایش تعداد نیروی مسلح روسیه در منطقه مناقشه با هدف جدا کردن آبخازی از گرجستان با توسل به نیروی نظامی انجام می گیرد... به گفته وی، روسیه در عرصه بین المللی خود را به عنوان کشوری متجاوز نشان داد.

ولی در همان روز یعنی روز چهارشنبه سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در کنفرانس مطبوعاتی در لوکزامبورگ با عقب نشینی از موضع قبلی خود اطمینان داد که تعداد نیروهای حافظ صلح این کشور در آبخازی از حدود تعیین شده در توافقات بین المللی تجاوز نخواهد کرد.

احتمال دارد، روسیه با توجه به عواقب احتمالی بسیار نامطلوب بازبهای نظامی در قفقاز تصمیم به عقب نشینی از موضع خود گرفته باشد. زیرا قرار بود روز گذشته اجلاس شورای روسیه - ناتو برگزار شود و شکی نیست که لحن مذاکرات در این اجلاس برای روسیه خوش آیند نخواهد بود. به نظر می رسد که لاوروف برای توجیه گامهای اخیر کشور خود در این اجلاس زحمت زیادی خواهد کشید.

ولی در این میان خبرهای نگران کننده تر دیگری نیز می رسد. به نوشته رسانه های روسیه، در شهر چرکسکی این کشور همایش فوق العاده فرماندهان سابق گردانهای داوطلب قفقاز شمالی (که در جنگ بین آبخازی و گرجستان در سالهای 1993 - 1992 شرکت کرده بودند) برگزار شد و شرکت کنندگان این همایش با صدور قطعنامه نهایی اعلام کردند: در صورتی که طرف گرجستان برای برقراری کنترل بر آبخازی از طریق توسل به زور تلاش کند، داوطلبان بار دیگر به کمک ملت برادر خواهند شتافت.

به نظر اکثر کارشناسان سیاسی، در حال حاضر اوضاع در قفقاز شمالی در مقایسه با اوایل سالهای نود به مراتب وخیمتر می باشد. آن هم نه تنها به این دلیل که تعداد انسانهای عادت کرده به حل مناقشات بوسیله تفنگ خودکار کلاشینیکوف به مراتب بیشتر از آن زمان است و فراتر از آن، بسیاری از آنها تجربه زندگی در شرایط صلح را اصلا ندارند. تشنجی که در پاسخ به تشدید تمایلات ملی گرایی افراطی در روسیه در ایالات ملی این کشور به وجود آمده، به مراتب خطرناکتر است. زیرا در شرایط کنونی که امکان به قتل رسیدن هر کسی در کوچه و خیابانهای مسکو به خاطر نداشتن قیافه روسی وجود دارد، به حق چنین سوالی برای ساکنان این ایالتها پیش خواهد آمد که آیا می ارزد که روسیه را میهن خود بدانند ؟

پایان پیام.